ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3059/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  e
necessidade de providências para regularizar o funcionamento dos banheiros públicos fixos
municipais.

JUSTIFICATIVA:

Relatam os moradores, usuários e comerciantes que os referidos equipamentos encontram-
se trancados, inviabilizando o seu uso. No caso do banheiro público existente no molhe da
atalaia a situação de fechamento, de acordo com os moradores, chega a duas semanas.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE OUTUBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD